
UCHWAŁA NR XXV/233/21 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Pszczyński umowy z Wojewodą Śląskim celem 
uzyskania dopłaty z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920), art. 22 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1123 z późn.zm)  
 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie przez Powiat Pszczyński, będący Organizatorem publicznego transportu 
zbiorowego, umowy z Wojewodą Śląskim. Umowę zawiera się w celu uzyskania dopłaty z Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na dofinansowanie realizacji zadań własnych 
Organizatora w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Warunkiem 
uzyskania dopłaty jest sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi w wysokości 
nie mniejszej niż 10% oraz zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego.  
 

§ 2. Realizacja zobowiązania, w przypadku określonych w ustawie z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1123 z późn.zm), 
następowała będzie z dochodów własnych Powiatu Pszczyńskiego.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



Uzasadnienie

W związku z likwidacją linii autobusowej relacji: Pszczyna - Goczałkowice-Zdrój - Czechowice-
Dziedzice obsługiwaną przez Przewoźnika komercyjnego, Powiat Pszczyński na podstawie
art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2020 r.,
poz. 1944 z późn.zm) „zakłócenie w świadczeniu usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego”
wyłonił w przeprowadzonym postępowaniu Operatora do obsługi autobusowej powiatowej linii
komunikacji użyteczności publicznej: U 4 Pszczyna - Goczałkowice-Zdrój - Pszczyna na rok 2021.
Przewidywana ilość wozokilometrów do wykonania na linii w okresie od 20.01.2021 r. do 31.12.2021 r. to
54.174 wzkm. W celu uzyskania dopłaty do nowo uruchomionej linii złożono wniosek do Wojewody
Śląskiego o objęcie w roku 2021 dopłatą ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych
o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1123 z późn.zm), która stanowi, że zgodnie
z art. 22 ust. 2 ustawy zawarcie z Wojewodą umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego
transportu zbiorowego wymaga uzyskania zgody organu stanowiącego właściwego Organizatora.
Warunkiem uzyskania dofinansowania (dopłaty) ze środków Funduszu jest wyrażenie zgody przez Radę
Powiatu na zawarcie umowy z Wojewodą Śląskim oraz zapewnienie wkładu własnego na powyższy cel
tj. sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi w wysokości nie mniejszej niż 10%.
Powiat w budżecie na 2021 rok zabezpieczył środki na ten cel w kwocie 225.000,00 zł. Z chwilą uzyskania
środków finansowanych mogą one być przeznaczone wyłącznie na cel określony w umowie pod rygorem
ich zwrotu w przypadku wykorzystania ich na inne cele.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

